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Den 9. juni 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1020 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareud-

valg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 18. maj 2022. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Per Larsen (KF). 

Spørgsmål nr. 1020 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren oplyse, hvordan andre EU-lande har valgt at udnytte muligheden for at suspendere 

kravet om MFO-brak i 2022?” 

Svar 

EU’s medlemslande har i 2022 fået mulighed for at opdyrke brakarealer, som i dag anvendes til at 

opfylde grønne krav under den direkte landbrugsstøtte. Muligheden for at opdyrke brakarealer i 2022 

blev drøftet i aftalekredsen bag implementering af landbrugsreformen for 2014. Der var ikke i aftale-

kredsen opbakning til, at Danmark skulle benytte sig af denne mulighed.   

 

Der foreligger ikke en samlet opgørelse fra Kommissionen over medlemslandenes anvendelse af mu-

ligheden for at opdyrke brakarealer, som i dag anvendes til at opfylde grønne krav under den direkte 

landbrugsstøtte. Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har derfor anmodet de øvrige med-

lemslande om disse oplysninger, og i alt 19 medlemslande er vendt tilbage med oplysninger om lande-

nes anvendelse af denne mulighed.  

 

Tretten medlemslande (Cypern, Ungarn, Portugal, Finland, Italien, Frankrig, Kroatien, Polen, Spani-

en, Grækenland, Slovenien, Belgien og Tjekkiet) tillader både afgræsning og opdyrkning. Kroatien 

tillader dog kun afgræsning og opdyrkning uden for Natura2000-områder.  

 

Fire medlemslande (Estland, Slovakiet, Sverige og Østrig) tillader opdyrkning af brakarealerne. Disse 

lande har ikke givet oplysninger om, hvorvidt landene tillader afgræsning.  

 

Rumænien og Tyskland har oplyst, at landene ikke benytter sig af muligheden for at opdyrke brakarea-

ler, som i dag anvendes til at opfylde grønne krav under den direkte landbrugsstøtte. 
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